
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 건설교통위원회
부 서: 버스정책과

정 책: 시내버스 준공영제 운영 (단위:천원)

2020년도 본예산 일반회계

버스정책과 162,418,039 136,702,002 25,716,037

국 2,419,200

시 159,998,839

시내버스 준공영제 운영 131,200,460 105,949,460 25,251,000

버스운송사업 개선 131,200,460 105,949,460 25,251,000

준공영제 추진 6,600 15,600 △9,000

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비

○타시도 벤치마킹(광역시협의회 등)

1,0002,0003,000

3,000,000원 3,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비

○시내버스 준공영제 추진

03,6003,600

3,600,000원 3,600

준공영제 재정지원 131,000,000 105,920,000 25,080,000

307 민간이전 131,000,000 105,920,000 25,080,000

09 운수업계보조금

○준공영제 재정지원

25,080,000105,920,000131,000,000

131,000,000,000원 131,000,000

시내버스 운송관리지원시스템 운영 4,560 4,560 0

201 일반운영비 4,560 4,560 0

02 공공운영비

○운송관리지원시스템 회선료

04,5604,560

380,000원*12개월 4,560

버스운송업무지원 9,300 9,300 0

201 일반운영비 9,300 9,300 0

01 사무관리비

○버스정책위원회 회의자료 및 홍보물 유인 등

○버스정책위원회 참석수당

09,3009,300

4,300,000원 4,300

5,000,000원 5,000

준공영제 시내버스업체 회계감사 용역 180,000 0 180,000

207 연구개발비 180,000 0 180,000

01 연구용역비

○준공영제 시내버스업체 회계감사 용역

180,0000180,000

180,000,000원 180,000

버스정책사업 효율화 31,171,604 30,714,520 457,084

국 2,419,200

시 28,752,404

버스운행사업지원 31,171,604 30,714,520 457,084

국 2,419,200

시 28,752,404



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 건설교통위원회
부 서: 버스정책과

정 책: 버스정책사업 효율화 (단위:천원)

버스업체 재정보조(환승무료·할인) 13,452,000 13,752,000 △300,000

307 민간이전 13,452,000 13,752,000 △300,000

09 운수업계보조금

○버스업체 재정보조금(환승무료·할인)

△300,00013,752,00013,452,000

13,452,000,000원 13,452,000

버스유류대보조 8,048,000 10,060,000 △2,012,000

307 민간이전 8,048,000 10,060,000 △2,012,000

09 운수업계보조금

○버스유류대보조금(CNG, 경유)

△2,012,00010,060,0008,048,000

8,048,000,000원 8,048,000

저상버스 도입보조 4,598,400 3,665,520 932,880

국 2,299,200

시 2,299,200

402 민간자본이전 4,598,400 3,665,520 932,880

국 2,299,200

시 2,299,200

02 민간자본사업보조(이전재원)

○저상버스 도입보조

932,8803,665,5204,598,400

4,598,400,000원 4,598,400

국 2,299,200

시 2,299,200

쾌적한 버스정류장 환경개선사업 3,179,900 2,346,000 833,900

403 자치단체등자본이전 3,179,900 2,346,000 833,900

01 자치단체자본보조

○버스승강장 제작 및 설치

○버스승강장 냉방기 설치(참여예산)

○버스승강장 안심 태양광 설치(참여예산)

○버스승강장 설치(참여예산)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비

○버스승강장 유지관리

803,900696,0001,499,900

1,207,900,000원 1,207,900

260,000,000원 260,000

20,000,000원 20,000

12,000,000원 12,000

30,0001,650,0001,680,000

1,680,000,000원 1,680,000

시내버스 경영 및 서비스 평가 용역 80,000 0 80,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비

○시내버스 경영 및 서비스 평가 용역

80,000080,000

80,000,000원 80,000

시내버스 노선조정 16,000 16,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 016,00016,000
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위원회: 건설교통위원회
부 서: 버스정책과

정 책: 버스정책사업 효율화 (단위:천원)

○시내버스 노선조정 홍보 운영 등 추진

16,000,000원 16,000

운수종사자 근무 여건 개선 240,000 175,000 65,000

국 120,000

시 120,000

402 민간자본이전 240,000 175,000 65,000

국 120,000

시 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원)

○비상자동제동장치 장착 보조

65,000175,000240,000

5,000,000원*96대*50% 240,000

국 120,000

시 120,000

시내버스 노선운영체계 개편 1,557,304 0 1,557,304

101 인건비 97,920 0 97,920

04 기간제근로자등보수

○노선개편 안내요원 인건비

97,920097,920

80,000원*6명*102일*2교대 97,920

201 일반운영비 798,884 0 798,884

01 사무관리비

○시내버스 노선개편 홍보 등

○노선개편 안내요원 식비

○노선개편 안내도우미 식비

○노선개편 안내도우미 피복비

03 행사운영비

○관계자 워크숍 개최

○군구별 시민 설명회

781,8840781,884

599,500,000원 599,500

8,000원*8명*78일*2식 9,984

30,000원*400명*14일 168,000

11,000원*400명 4,400

17,000017,000

150,000원*40명*2회 12,000

500,000원*10회 5,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비

○노선개편 현장확인

3,00003,000

3,000,000원 3,000

203 업무추진비 2,400 0 2,400

03 시책추진업무추진비

○시내버스 노선개편 추진

2,40002,400

2,400,000원 2,400

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비

○조정노선 모니터링 안정화 용역

150,0000150,000

150,000,000원 150,000

301 일반보전금 2,800 0 2,800

09 행사실비지원금 2,80002,800
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위원회: 건설교통위원회
부 서: 버스정책과

정 책: 버스정책사업 효율화 (단위:천원)

○회의 참석자 식비 및 교통비 등

28,000원*10명*10회 2,800

401 시설비및부대비 502,300 0 502,300

01 시설비

○시내버스 노선개편 정류소 시설 개선

03 시설부대비

○시설부대비

500,8000500,800

500,800,000원 500,800

1,50001,500

1,500,000원 1,500

행정운영경비 45,975 38,022 7,953

기본경비(버스정책과) 45,975 38,022 7,953

부서운영비 45,975 38,022 7,953

201 일반운영비 26,352 21,646 4,706

01 사무관리비

○부서운영수용비

○기본업무수행 급량비

4,70621,64626,352

13,152,000원 13,152

13,200,000원 13,200

202 여비 14,823 12,176 2,647

01 국내여비

○기본업무수행 여비

2,64712,17614,823

14,823,000원 14,823

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비

○부서운영 업무추진비

6004,2004,800

400,000원*12개월 4,800




